
C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\04 Nang cap bo bao con Ca Tu.doc                            1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ ÔN 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 995  /QĐ-UBND  Trà Ôn, ngày  19   tháng 3 năm 2019 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Nâng cấp bờ bao cồn Cả Tư  

  

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP, ngày 25/3/2015 của Chính phủ về quản lý 

chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP, ngày 12/5/2015 của Chính phủ 

về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày 

18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-

CP, ngày 05/04/2017 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 

59/2015/NĐ-CP, ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 20/2018/QĐ-UBND ngày 20/11/2018 của UBND tỉnh Vĩnh 

Long ban hành quy định quản lý đầu tư các dự án đầu tư sử dụng nguồn vốn sự nghiệp có 

tính chất đầu tư thuộc nguồn vốn ngân sách Nhà nước; 

Xét Tờ trình số 149/TTr-TCKH, ngày 15/3/2019 của Phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện Trà Ôn về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Nâng cấp bờ bao cồn Cả Tư, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Nâng cấp bờ bao cồn Cả Tư, với 

các nội dung như sau: 

1. Tên công trình: Nâng cấp bờ bao cồn Cả Tư. 

2. Chủ đầu tư: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Trà Ôn. 

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm hoàn chỉnh hệ thống đê bao để ngăn lũ, cấp nước ngọt, 

tiêu thoát nước thải phục vụ việc chuyển đổi cây trồng, hình thành hệ thống công trình đồng 

bộ, phù hợp với phát triển kinh tế - x  hội của địa phương. Tạo điều kiện phòng chống thiên 

tai, bảo vệ sản xuất, phát triển bền vững nguồn tài nguyên thiên nhiên trong vùng, bảo vệ hệ 

sinh thái môi trường, phát triển sản xuất và nâng cao đời sống của nhân dân. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư:  

Chiều dài khảo sát toàn tuyến công trình là: 2.336 m.  

- Đoạn thi công bằng xáng: 

 + Chiều rộng bờ thiết kế B = 2,5m; Cao trình bờ thiết kế bờ ∇bờ = + 2,5 m; Hệ số 

mái bờ m = 1,0; Lưu không 2,0 m. 

- Đoạn thi công đào lòng bơm cát: 



C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\04 Nang cap bo bao con Ca Tu.doc                            2 

 + Chiều rộng bờ thiết kế B = 2,5m (trong đó B cát = 1m, B lề mỗi bên = 0,75m); 

Cao trình bờ thiết kế ∇bờ = + 2,5 m; Hệ số mái bờ m = 1,0; Lưu không 1,0 m. 

- Hiện trạng địa điểm đầu tư: Vị trí công trình xuất phát từ K0 (Đất hộ ông 

Nguyễn Văn Bé) chạy dọc theo tuyến kênh và kết thúc tại KF (vòng theo cồn Cả Tư giáp 

lại K0) chiều dài tuyến kênh khảo sát là 2.336 m, công trình phục vụ 150ha đất sản xuất 

nông nghiệp của địa phương. 

5. Diện tích sử dụng đất: Sử dụng diện tích đất công hiện trạng do địa phương 

quản lý. 

6. Công trình nhóm: Nhóm C. 

7. Địa điểm thực hiện công trình: x  Tích Thiện, huyện Trà Ôn. 

8. Hình thức đầu tư: Cải tạo, nâng cấp công trình thủy lợi. 

9. Dự kiến tổng mức đầu tư: 699.814.944 đồng. 

  (Bằng chữ: Sáu trăm chín mươi chín triệu, tám trăm mười bốn ngàn, chín trăm bốn 

mươi bốn đồng).  

Trong đó:   

+ Chi phí xây dựng: 498.277.949  đồng. 

+ Chi phí quản lý dự án: 16.223.930 đồng. 

+ Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 98.006.242 đồng. 

+ Chi phí khác: 33.182.302 đồng. 

+ Chi phí hỗ trợ di dời nhà: 20.800.000 đồng. 

+ Chi phí dự phòng: 33.324.521 đồng. 

  10. Nguồn vốn: Sử dụng nguồn vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư (vốn cấp bù thủy 

lợi phí năm 2019). 

  11. Giải phóng mặt bằng: Công trình đầu tư nâng cấp trên phần đất công hiện 

trạng nên không có bồi thường giải phóng mặt bằng. 

12. Thời gian thực hiện công trình: Năm 2019. 

13. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê đơn vị tư vấn quản lý thực hiện dự án. 

Điều 2. Giao  iám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Trà Ôn triển 

khai thực hiện dự án xây dựng công trình theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện,Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện, Giám đốc Kho 

bạc Nhà nước huyện,  iám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Trà Ôn, Chủ 

tịch UBND xã Tích Thiện chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.  

 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Đăng trang web; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Trương Kế Truyền 

 


		2019-03-20T07:36:55+0700
	Việt Nam
	Trương Kế Truyền<tktruyen.hto@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




